et de totiq est in loco: **I**tem si ponemur ad hoc qd sit motus s'd
nec est ponē vāuū / s'ū de vāuū q'at' locū / s' h'at' quoy op'at' q'ū
nō s' rem u. **D**icit' q' est p'ia passio motu p'mū mobilis / et mēsurā
aliory motuū. **E**t ad p'p'ū spectat det' r'one de loco vāuū et t'p'e. **V**idē
q'ūq' q' d'at' res nāles / q' d'eat' oīa q' g'equit' / q' d'at' s' oīa p'at' r'o
sequit' / res nāles q' loco ē mēsurā rei mobil' et ip'ū locū / et t'p'e
ē mēsurā duratōis p'at' et motuū / et vāuū de s'it' passioy p'ia
tuā loci et requit' p' motū / r'ay nāleū s' op'at' aliory s'it' d'at' ē
Quā ista t'ā s'it' passioy cet' r'one: motuū et ip'ū s'it' passioy d'at' ē
q' p'g' det' r'at' de motu et ip'ū in p'nt' libro / et in sequēti de loco vā
nū et t'p'e. **E**t q' ip'ū g'equit' motū: ideo p'g' det' r'at' de motu q'
de ip'ū. **E**t q' s'p'ent' q' est de r'at' p'at' u' illud q' est de p'at' /
q' p'g' det' r'at' de motu in t'ū / et postea in s'p'eci' de p'at' s'it'
tuā eiq' in u' / et sic d'et' r'at' ut patebit in p'essu.

Est q' aliqd qd' entelechia tm est: aliud aut tm pō. **E**cor
q' s'it' actū / hoc qd' est: hoc aliqd' / aliud vō quātū: aliud vō d'et'
l' aliqd' aliory ent' p'p'riamētoy s'it' / **D**es eiq' qd' ad aliqd'
aliud qd' s' sup'at' d'at' et d'et' m' d' / aliud at' p'actū
et passū: et oīo motuū et mobile: motuū em mobil
motuū / et mobile a motuū est mobile: **A**l'ia ē p' h'g'
capit' in q' p' exeat' r'it'ū s'ūū s' m'it' d'ō t'reg' d'iv' s'it' d' ad v'el' s'
g'at'ōy p' d'et' r'at' / s'ū quoy q' accipit' qd' sit' motū in g'ne. s'it'
in g'na p'p'riā et nō pō. **E**t ex a' accipit' qd' motū ē p'p'riū s'
q' d' g'na p'p'riamētoy: **E**t q' accipit' ut s'at' / s' quē motū p'p'riū
motū a motū in mobile s'ua in v' qd' mouet' / **E**st q' d'et'
s'io. **E**ntia aliqd' est qd' est entelechia solū s'ua ent' in actu / et
s'io: est ent' oīo p'p'riū nō d'ig'et' aliqd' ad eiq' p'p'riū: **A**liud ē tm
in pō s' q' accipit' ut d'ig'et' aliqd' ad eiq' cōplēmentū s'it'
et s'it' r'at' g'at' q' aliqd' sit' qd' sit' tm in pō / et n'it' / in actu:
q' hoc nō p' ē in r'ay nā: s' s' in pō ē s' q' accipit' / **E**t s' p'
uānt' in g'ne / m'it' s'it' h'eat' form' s' mobil' aliū: q' nō p'p'riū
ut p'uat' m'it' s'it' / **H**oc aut' nō n' est m'it' m'it' ent' in pō
et ent' in actu s'ue g'let' / et ideo o'z q' motū sit' aliqd' h'oy m'it' s'
et nō p' ē et' h'et' / **E**nt' motū p'p'riū eiq' qd' est in pō s' q' pō ē.

Tercia dicitio est. Entia aliud qd est h'c aliqd et e' p'ba. q' h'c p' h'c
 quatuor qd e' q'ntitas: aliud aut' p' h'c quale. n' q'ntitas. et alia p'nt' eade
 mo' aliud entis p'dicamenta. **T**ercia dicitio est. Entia in g'ne q'da' p' h'c
 p'nt' resp'cti adiuice: q'da' p' h'c tu resp'cti adiuice. Et hoc dicit' ut' sufficit
 p'nt' q' mobile p' h'c exaltat' a motio et uincit' ab ip'o. Et ea q' omni
 exaltat' et aliter excessu e' dicit' se h'nt. q' aut' exaltat' se h' ab aduice
 et dicit' q'ntitas ad uice sine p' moue et m'ng in q'nt' super' / sicut
 dupliu se h' ad dicit' u: Aut exaltat' se h' p'nt' sicut' ad e' et p'nt' /
 aut ut' uic' p'nt' mobile et motio. quia in d' de g'na et r'at' om'et'
 q' mobile et motio p'nt' p' h'c q'nt' et p'nt' / q'd e' ad e' et moue' /
 p'nt' q'nt' / sicut' aut' ista resp'cti adiuice / q'm' o'c' motio e' aliqd
 mobil' motio / et o'c' mobile e' mobile a motio. ad relatio est
 q'da' q'nt' q'd' p'nt' in o'ib' aliis q'nt' q'nt' ad h'nt' uic' q'nt' ad
 uic' / et e' q' h' in g'nt' q'd' uic' q'nt' / sicut' aut' dua' alie
 q'nt' uic' uic' h' p'nt' q'nt' uic' ut' dicit' ad h'nt' / q'nt' et q'
 e' long' h' ille nichil' p'nt' ad p'nt' h' ad h'nt' uic' q'nt' uic' uic'
 q' a motio ad mobile: et uic' de ill' p' h' m'nt' uic' p'nt' /

Quod e' aut' motio p'nt' res ad quas est motio. Mutat' em' p'nt' - 4.

Quod mutat' aut' h' p'nt' / aut' h' q'nt' / aut' h' q'nt' / a' p' h'nt' /
Sed aut' his nullu' est ampe' p'nt' / q'nt' q'd' n' h'nt' / n' q'nt' /
 n' q'nt' / n' alioz' p'nt' uic' / Quae n' motio n' mutat' /
 nullu' e'nt' q'nt' ea q' dicit' p'nt' / tu nichil' sit' ex' p'nt' /
 p'nt' q'nt' motio sit' redunbit' ad p'nt' dicit' / et p'nt' ad
 ad' tu ip'a' aliq' q'nt' alia' dicit' q' motio n' e' p'nt' ad q'nt'
 e' motio / tu o'c' q'd' mutat' / aut' mutat' h' p'nt' sua' / q'nt' q'nt' / a
 p' h'nt' / n' ut' ad aliq' uic' uic' / Et p'nt' q'd' e' p'nt' q' motio n'
 e' p'nt' res sine g'na' n' excludit' duos errores. **A**liq' q' motio e'nt'
 aut' p'nt' n' q'nt' q'nt' aliq' e'nt' ex' e'nt' / **E**t q' motio e'nt' sup' p'nt'
 ut' p'nt' / **S**ed ampe' excludit' p'nt' q'nt' / q' q'nt' h'nt' multa
 e' ampe' p'nt' excludit' ad dicit' q'nt' n' motio n' m'nt' e' o'c' p'nt'
 e' nichil' sit' ex' e'nt' / q'nt' q'nt' motio est' e'nt' e'nt' tu suo' p'nt' ad
 que' n' alia' est' in g'na' q'nt' / q'nt' q'nt' ad que' e' q'nt' n' p'nt'
Aliq' q'nt' aut' dicit' / n' e'nt' e'nt' / **A**liq' q'nt' aliud q'd' n' p'nt' /
 aliud uic' p'nt' / **E**t h' q'nt' / h'nt' q'd' n' alia' / istud' aut'
 motio / **E**t h' q'nt' / aliud q'd' p'nt' / aliud uic' p'nt' / **D**'
 m'nt' aut' e' h'nt' mutat' / h'nt' q'd' p'nt' / q'nt' uic'

6. **deorsu aut hor qdē gūe**: istud nō leue **Quāc motu et**
mutacionis tot sū spēs: qd **enī**: **Hor ostendit** qd quō motu ē redū
 ubi ad p̄mā s̄ siluā dēz **Et uult** qd dū aliqd̄ resp̄t̄ in quolibz gūe s̄z ut
 p̄mā: et aliqd̄ ut p̄mā utaq̄ er̄ in quē motu d̄ **Quāz in s̄ba uelēt**
 qdā p̄mā ut gūa: sive foz̄ et aliqd̄ p̄mā ut q̄z: sive quāz: **In d̄ h̄late**
 s̄z ut abū et maḡ quō ad altitudoz̄ q̄ ip̄m in tali resp̄t̄. **Et in**
 ex̄ textu ut motu calefactioz̄ ē ad foz̄ p̄p̄oz̄ q̄ motu s̄z factioz̄:
Inq̄z uelēt: augmētā: cū p̄mā et dimictio cū p̄mā: **In ubi sive in**
 locū minōz̄ sive: sursū ut p̄mā et deorsū ut p̄mā: **Et motu q̄ mouet**
 locale hor qdē est ut leue: aliud uoz̄ ut gūe: et leue ē sic: p̄mā et s̄z;
 et quē ut p̄mā aut quāz: m̄uētū. **Et abq̄ ut q̄ motu d̄ d̄z ad d̄z**
 uoz̄ ad qd̄ est motu: et p̄mā tot s̄z spēs a motu q̄ s̄z spēs enī q̄ motu am̄t̄.

11. **Quis aut s̄ unūqz̄ genū hor qdē ē intellectiua**: aliud aut
 pō ē pō existit̄ ē intellectiua s̄z q̄ h̄mōi motu est: ut aliud
 qdē maḡū est alibiū alēa: est̄ augmētabil aut et q̄z
 s̄ nullū est: uoz̄ nō in utriqz̄ augmētū et de remētū: **gūa**
aut et uoz̄ gūa: et uoz̄: loco mutabil: loci mutabil:

Et p̄missi h̄ba d̄ d̄z ad motu d̄ d̄z q̄z gūo s̄ d̄z d̄z s̄z q̄z d̄z
 h̄ba uoz̄: p̄: **Forle in p̄tializ ḡbat**: et p̄tea p̄mā m̄tā a: **Et**
Quis q̄ p̄ ex quo em̄ habitū est q̄ aliqd̄ ē pō: aliqd̄ actu in s̄ba q̄ te
et: **Et motu est intellectiua hor est actu enī in pō s̄z q̄ h̄mōi**: **Et d̄ d̄z**
p̄mā uoz̄ motu indūte: q̄ aliqd̄ s̄z q̄ alibiū est̄ uoz̄ est aliqd̄: et
 nō aliqd̄ alibiū: q̄ lūal em̄ alibiū ē p̄mā uoz̄ s̄z q̄ est alibiū: **Uoz̄**
augmētabil s̄z q̄ est augmētabile p̄mā ē augmētā: et d̄z ubi d̄z
dimictio: **Et em̄ nō h̄nt nō uoz̄ s̄z motu in q̄ lūal d̄: alēa: et cū**
illū d̄z in s̄z h̄mōi: **Hor est mō: gūa: s̄z q̄ gūa: ē p̄mā uoz̄ est**
gūa: et uoz̄ s̄z q̄ uoz̄ p̄mā uoz̄ ē uoz̄: Et nō d̄z q̄z p̄ h̄mōi
motu et mutacionē: **For aut nō loco mutabil s̄z q̄ m̄tā ē loco**
p̄mā est m̄tā loco et nō loco ut ubi:

Qu aut sit h̄r motu adhuc māfestū ē: **Cū em̄ edificabile**
resp̄t̄ h̄mōi ip̄m d̄z q̄ actu edificat̄: et ē hor edificat̄
Dū aut et doctrina: et medicatio et uoluta: et saltatio
et adulescentia et senectū: **Et p̄ p̄bat d̄ d̄z motu ē bonū s̄z**
ex gūa s̄z p̄tializ in d̄ d̄z motu p̄mā: et d̄z p̄bat totū d̄
p̄mā ē bonū ubi: **Et d̄ d̄z ḡ: Quāz q̄ ad p̄mā p̄mā p̄bat sive**
māfestat q̄ motu sit actu: qz d̄ illud quo em̄ in pō: efficit̄ in actu ē
actu: motu aut est quo res in pō est̄: in actu: q̄ motu est actu: et

supponit autē **Ar**istoteles probat inducitur in mobilibus artificialibus q̄ in
 naturalibus q̄ artificialia est actio efficiabilis quo ad firabile efficiat in actu et
 doctrina est actio doctrinabilis et medicatio est actio suo p̄ficio medica
 talis q̄ p̄ medicatio passiva red uct: q̄ ad factat. Et hinc voluta.
 q̄ voluit mimi volubilis est actio eoz q̄ q̄ sit volubiles. Et hoc mo
 facta sine salatio frigiditate in choriceis est actio salationis sine potio
 tui frigiditate sine choriceis si q̄ in p̄ sit ad hominē luda. Et hinc modo
 adolefcentia q̄ est fluxus et refluxus adolefcentis ab humido in calidū suū
 p̄ficio est calidū alabū si oplyeoz. Et senectus q̄ est fluxus a calidū suū
 in frigidū suū et a frigidū suū in frigidū suū est p̄ficio alabū.
Om̄ autē q̄da eade sit et p̄ et actu: quibz nō sit aut n̄ si idē
 sed ut calidū adē p̄: frigidū autē entelechia: mltaria agit
 et patit: aduicq̄. oē em̄ eiz sit actiuū et passiuū: ergo er
 moues p̄ficio: mobile eiz. oē em̄ hominē mouet q̄ mouet
 et ipm̄: dicit q̄ adē q̄ q̄bada oē moui mouet. Sed de his
 q̄dem in alio eiz manifestu quō se hēant. Est em̄ q̄bada mo
 uētū et mobile. **Ar p̄ existenti in entelechia eoz agit**
 aut ipm̄ aut aliud tāq̄ mobile motu est: **Ar p̄ manifestat**
 et p̄ficio sit q̄ motu sit actio eoz in p̄. q̄ oē q̄d patit: est ens in p̄:
 si oē q̄d mouet patit: q̄ oē q̄d mouet est ens in p̄. **Ar** p̄ q̄
 licet anū q̄ agit tāq̄ est in actu et nō forē suū actio a forē oriat:
 sic anū q̄ patit: nō suū mē si quā est in p̄ cū passio p̄ficio a m̄:
 Ideo q̄ mltā eade trahit m̄ et form: q̄ sit in actu et in p̄ quibz
 nō si idē. Et sic in p̄ q̄da sit p̄ et q̄da actu. Et hoc dicit: q̄ aliquid
 sit p̄ et actu respōtū eoz de forē suū p̄ficio: aliquid respōtū dicitur
 forē. **Ar** nō sit respōtū dicitur p̄ et actu: tūc sit actu et p̄
 ut aqua q̄ calida est p̄: frigidā autē entelechia. Et hoc quā dicit
 q̄ forē quā habet in p̄ aliquid h̄ n̄ sit eo q̄ p̄ eoz est n̄ sit
 actu q̄ p̄ n̄ sit calida est: q̄ frigidā: aliquid autē h̄ eoz p̄ actū sit
 p̄ n̄ sit n̄ sit: sit aq̄ q̄ potuit est calida q̄ calefactibilis est alio q̄da
 n̄ sit in p̄: **Ar** q̄ aliquid respōtū eoz de forē d̄ p̄ et actu: t̄
 nō debet illud eē sit: sit aq̄ q̄ glaciū e calida p̄: et aliquid actu. Et q̄
 sit est in oibz p̄ficio q̄ n̄ sit agētia oē q̄ mltā sit agētia et p̄ficio sit
 m̄: q̄ si q̄ sit in actu aliquid forē actū: et si q̄ sit ad aliquid passū
Et autē oē agēs p̄ficio in p̄ h̄ sit forē passū: et eoz q̄: q̄ oē agētia

quodam modo. et de motu per hunc mouet. Et quia in abo q est actu patet
et po abo. et actum e pars agit et mutat corp: et actus e po abo mui-
a corp. Et h: qd vey est de di agere p hunc qd sil e actu et po respou-
ditur for: una e agere/ et alia patet: q: vey vny e agere sil et
partes. Et h: putabat qd ut po et sui filis qd mouet qd mouet
motus et mobili: et vey oē mouet mouet. Sed hoc no est vey: ff
tū est vey q sil e actu et po. et hoc e qd e sil e hunc. In tū ex a
hūc est manifestū de hoc. qd v. p hunc dōz est q o abo mouet qd hūc
eē no e p hunc. licet ad p hunc negat. et aliud mouet tū sit motus.
Et q sic sit in vey p hunc q sit in po et actu respou dūfor. no at sil
respou vny et agere. tūc motus e p hunc eoy q nā hūc respou hūc in po et
no respou hūc in actu. Et vey tū id qd est in po hūc q est in po hūc in
in actu. p seipm opas aut alio opate et mouet: tūc motus est p hunc
eoy. Dicit: aut p seipm opas q quēda partis mouet seipm et se
redunt de po ad actu. no respou ipa hūc respou alia. sic: medius q seipm
curat. ille em efficit: mediatō a seipm actu. no respou a seipm hūc
respou p amū est alit mediatō et alit hūc. sō hūc. et medius est.
Duo aut hoc respou sic. Et est em es po statua. actus eoy: q motus.
ff tū no eis entelechia et respou es est: motus est. hūc n. vey
est eri eē et po aliau mobili. Quā si idem eet ff: et hūc
eēt vey eis respou es est entelechia motus. hūc e aut vey qd
hūc p: manifestat tūc p hunc i de ff: motus p hunc. modū dem e.
ff: respou est in po: eē. et roe. Et sic. qd eē no d: moui hūc i actu
p hunc eis: ff: q est in po ad form idoi aut statue qd foriada est.
et vey mobile est ad form idoi l statue ff: q est in po ad illū: q motus
q est statua. no aut vey p hunc sūc actus eoy respou est et actu. q nō
mouet: ad id q nā est: ff: est actus eoy ff: q est eē statua. In em
dicit: q motus est p hunc eis respou est et actu (in for eis sit p hunc eoy
q est eē actu. et quoy e effectus fori vny ipa sit eade ff: hūc. et
sic oparet q idem eet for eis et motus tū eē daret a for et a motu.
et p quō idem eet eē aliu rei existēt in actu et eē mobil aliu. Quā
p motus ff: vey eet qd for respou actu eoy hūc: tūc eē eē eade vey
eis et no motus. sic em eis respou est eē eēt motus entelechia v actu.
ff: hoc est ipa q sit eade vey eis et mobil ad statua. q sic motus su-
met: in de ff: eis respou est eē: ff: q motus sit actu vey. nā hūc respou
hūc po et no respou actu. Requirit: et q ex hoc q vey eet po et actus. q

qđ e pñro una ipa sñ eade: et n̄ mota sit yñro pōe eent idē pōe et
 sanābilis aut est et n̄ qñs. posse em̄ acty qđ e t̄quens:
 sanari et posse laborare alteri e Et n̄qñ si nō laborare qđe
 et sanari idem eēt: s̄m̄ aut et sanabile et t̄firmu/ siue
 hūditas et sanguis unū et idem est. Em̄ aut nō eēt idē s̄m̄
 qñadmodū n̄ color idem et visibile: pō: ignis e pōe cele
stia manifestū qđ sit moty:

Aut p. ondit eade s̄m̄ hūditas
 sit. p. nō eēt mota acty em̄ moty t̄firmū a n̄ pō: sequit: qđ eade
eēt pō: s̄m̄ qñay: si h̄ hoc e s̄m̄: s̄ illud ex quo sequit: pō: qđ si eēt eadē
pō: for̄ qñay: s̄m̄ qñay eent unū et idē, qđ for̄ pō: idē t̄m̄ t̄firmū
acty. Quis em̄ idem sit s̄m̄ siue p̄ay s̄m̄t̄ et eētū: t̄m̄ in posse
sanari et posse laborare siue t̄firmū h̄ qđ pō: referit ad actū e alteri
et alteri. qñ si pō: qñata ad sanari et t̄firmū eēt una t̄m̄ oportet
qđ sanari et t̄firmū eent unū et idem. qđ pō: relata ad actū de s̄m̄
partū. et qđ de s̄m̄ eēt s̄m̄ eade ipa sñ eade. s̄m̄ em̄ s̄m̄t̄ et t̄firmū
acty e unū et idē s̄m̄t̄ dicitur est: siue sit hūditas qñibit ex qñay hūditas
unū siue sit unū hūditas qđ magis dicitur: in corpe sit: sanguis. si pō: idē
t̄m̄ sit nō sit pōe qñay eade sicut p̄ay in colore et in visibili a h̄a sit
eade s̄m̄. nō t̄m̄ sit p̄ay a qñe pōe: t̄m̄ qđ aliqđ est in actu s̄m̄t̄ qñay
et sit in pō: ad for̄m̄ aūā a qñā est illi l̄ nō est qñā. qñis sit s̄m̄ idem
in actu et in pō: eent s̄m̄t̄ dicitur for̄: acty t̄m̄ et pō: in ipō nō sit idem.
e moty qđ est yñro eū qđ est in pō: s̄ qñi pō: e nō e pñro eū qđ e in actu
si qđ est in actu. si p̄ay est in pō: :

Qđ qđe qđ est hoc. et qđ amdit moueri h̄c eū est entelechia
in ipō: n̄qñ qñ n̄ possessione est. Edificat em̄ unū qđ aliqñ
qđe opat: aliqñ at nō. ut edificabile et edificabilis acty ipa
est edificabile edificatio est. Aut em̄ hoc est edificat: acty
aut domy. si ad domy sit nō a plus edificabile est. Edificat:
aut edificabile: sicut est edificatio eē actū. Edificat: at
moty qđa est. Et nō eade nō querit in aliis motibz. p. p.
probat tota de s̄m̄t̄ moty eē bona dicitur: s̄m̄ dicitur et in dicitur. dicitur
sit. Edificat: est acty edificabilis si qđ est edificabile: edificat: aut moty
est: qđ moty est acty em̄ in pō: si qđ h̄ym̄t̄. t̄m̄ p̄at p. qđ unū
motū qđ est in pō: aliqñ querit eē in pñro siue epe s̄m̄t̄ aliqñ
nō nō uty in eo qđ est edificabile. qđ acty edificabilis t̄m̄t̄ edificat:
ibile est edificat: aut em̄ edificat: est acty edificabilis motū ad iur

edificati et pfecti s form edificii aut eiq qd est edificati id est pform
s form edificii: si eiq qd est edificati id est pform s form edificii no
est apluz edificii: s p tota cessat edificatio s edificat: cu sit edificia-
tione no ppleto ad huc s form domus qd nunc est edificatio pfectior
cu edificat sine edificati: s form edificabile: et p que motu est pform
mobilitate: s form: s fil: eade no e in oibz aliis motibz:

Q aut bn dicitur sic manifestu est: ex quo alii de ipso dicitur: et
ex eo q no est facile desimere alit ipm. **R**ez em motu malo
me pone pt vtiqz aliqz: **I**ur p. facit idem idrectio dicitur. De
fithoe dicitur alii desimere motu iquemetes s: qd est a bo. **C**ud no
ut facile motu alit desimere qd desit est: qd no ut ponit motu in aliq
qre q pform sine emetere: qd desit: motu est bona. **E**t dicitur: ista
omne no directio: qd est ex pemothoe de fithone quibz ponebat alii ipm
Manifestu aut ite dicitur qd admodu: **I**ur ex qd ptoe ad alit ipm
ponit qda ipm: **A**lteritate: et reatitate: et qd no e dicitur
est e motu. **Q**uoz nlla nraia est moui: nq si altera sint
nq si reatita sint: nq si no sint: s nq mu. **N**q in her: nq ex
huc magi q ex oppo: **I**ur p. ponit tres desithoe ab aliis qd pto-
tae. **A**b e est alioz dicitur motu e alteritate l alteritate s qd qd
et hoc ex eo qd videbat q in motu ad form qtinua e qda for: nraia
in motu aut locali qtinua est renouato et nraia: ubi: qd dicitur
bat motu e alteritate l alteritate: **Q**uoz est alioz dicitur motu e
meatitate sine exat ab calitate: qd nraia qtinua magi
nraia statu suo cat. et deo reatitate: dicitur accipit p filio: silli-
tudine et reatitate: **Q**uoz e alioz dicitur motu esse no ens: sine
desithoe mt ens et no ens. qd ad qd est pmutu: quato no est: s
motu e quato pmutu: qd e atq existit in po et no existit in actu
ideo h: e pmutu ai no ee: deo dicitur: ipm ee desithoe mt: ee et
no ee: **I**de n hoc est motu: qd autuqz mst motu aliud mouet: et
si no abqruqz mst qd dicitur mouet: qd nlla istoz est motu. **B**o qd
qd no mouet: aliqd p hoc qd ipm est aliud l alioz l reate l no
ens: qd n hoc est motu. **I**ur: ite dicitur mt ens et no ens huc
motu: no in hoc est motu qd est ite dicitur. qd tpe hoc no ite dicitur
est: et ex ipm ite dicitur hoo e ite dicitur. et cu nlla hoc mouet: nra
est motu sine mu. no est magi in her l ex ill qd in oppo: qd oppo:
istoz: qd no magi est motu ex alio t in aliud qd ex oppo: eiq qd

non motu acty mobil est rātm est mobile: **A** p. p. gaudet et dicitur d.
 def. p. nāte ipiq moty dicit q moty est acty mobil rātm est mobile:
Andit aut hor tactu motul uen l qre sil et patit. **I**pod at
 su est habit: aliq moues. aut em hor. aut hūb. aut qm: q
 est p m et tā moty cū moueat ut actu hō fnt ex pō exite
 hōie hōiez: **A** p. pbat de fūpōe nāte cā bonā sū: q moty ē acty nō:
 et nō acty mouet duabz rōibz: q p hō est. qz illuz nō ē pte acty moty
 qō nō mouet n p acty: moues aut ē hōmō: q moty est acty mobil
 et nō mouet. qz su mouē est aliq pati rātm moues uadit de oho m
 actu. hōz p: q moues ut moues nō mouet n p amib: **V** a d est qz o:
 q m nō tā cāgētā se phire sp sit aliq dūpō et spēs moues. aut ut sū
 aut qūas aut qūtas. et illa spēs ē p m moty et tā qz. nō oīa illa spēs
 heat moues qūta. et oīe tle moues cessabū a motu ut patuit: qz
 qz mouet s spēm hōe est hō q ē actu fnt hōem ex fimate et fāgūe
 nō hōmō m qbz ē hō m pō n qnātoiez: q mouet: moues s p amib
 et nō s q moues s f q ē mobile:

Dubū aut māifestū ē q ē moty m mobil acty em
 hōmō. et ab hoc motul aut acty nō aliq est. **O**portz
 qdē em cē actū ut us: mobile qdē est m posse ipō: moues
 aut m ipō opai l age: hō ē actū mobil qre silr unq
 ut us: acty. sū: dem spātū est unū ad duo et duo ad unū
 et ascedēt et dndēt. **H**. am sū qdē unū: rō at nō unā.

Illū aut ē m mouetē et motū: **I**nd est tū oī m qz moty
 duo dubia q soluit et s hor dūdit: unū cam m duas ptes **I**n qz p moty
 p m et illud sūit. **I**n a mouet: qz quēdo ad utraq pte. et illud
 sūit. ibi habet aut nō tē. **F**uatu q ad p m pte dē p: qz p dicit unū
 fūtu est q moty sit m mobil sūctē. qz oīs acty mobil ut cā mōt rā
 ē m mobil sūctē nō mōt hōmō: q moty ē sūctē qz mobil. hōz p:
 p defīnōem moty: **V** hōc m dubū pte. qz nō aliq. moty possit qdē
 mouet. **A**d qd mouet p q rōe moty q est m mobil sūctē: est mouē
 te rāpāt: qz moty est acty quē moues dat mobili ad mouet. nō p m n.
 dat n illud qd hō alū. oīz actū istū q est moty aliq. tēe ut us: sū mo
 uen et mobil sūe moty. **M**obile em d: et ē m ipō posse moueri et
 reuēge motū. **M**oues aut d: et est m ipō face et age motū m mobil:
 q silr et edū: est unq ut us: acty pte moty: s dūctū moue ut dōn ē.
 est agat sūe mouet ut aīne sūctē aīse qz p motū opāt. ad patēs
 sūe motū: et ē mobil sūctē subiectū ad p motū. **R**epitū et in se
 fluētē ex mouete opāt: ad moues. et hōz opāt. **E**st qdē est hōz

fut. aut relinā oppo in eo qd quādo media int' opata. sicut d' opatio media
 duoz ad unū / et unū ad duo. An si in eub' ennis accipit' q'pā' duoz ad
 eub' duoz unū ē q'pā'. et yoz' dupli. et opat' unū ad duo est q'pā'io
 fut' dupli. Et de oppositione iste s'p' due et opote et ex'is. et in medio
 ē yoz'io generalit' una d'ns p' f'mios p' quos def'mit'. et p' hoc
 sua def'io est una. Eode aut' mo' h' se hoc in rōe sicut in spātib'.
 spācia em' unū est int' duos f'ios oppositos q' sit fursu et deorsu. spā-
 cū em' mediu' est unū s'p'io: si in q'pā'ioe eiq' qd ē fursu ad deorsu / e
 d'ns: q'pā'ioe nō eiq' qd' est deorsu ad fursu ē ostēdēs. si def'io as'io-
 s'q' et def'ies' motū nō p'ne' f'ios sumat'. nō est una. **I**llū aut' mo-
 dū opposit' et identit' est et in mouēte et in motū quo ad motū qd'
 in mouēte p' rōem eiq' qd' est mouēt' in motū nō p' rōem eiq' qd' est
 mouēt' et s'p' rōes eoz et pōe opposit' h'q' eōn'. q'pā'ioe uideat' q' una
Rabet aut' def'm' nō uile. nūc est em'. **I**co q' ē: cad' certina:

fortiss' eē eūde artū qd' actiū et passiū. **A**q' qd' em' actio:
 illū aut' passio. op' em' et f'm' h'q' qd' actio: illū aut' passio:
 ista est: q' p' h'ūg' capli m' q' p' mouēt' r' dubiū q' uoz' uile. nō q'
 ē de ente rōis. si q' h' ad ut' q' p' rōis p'babiles. **A**mittit' b' q' actio acti-
 u' mouēt' ē actio: et actio passiū ē patiet' ē passio. q' op' et f'm' unūq'
 ē actio eiq' h' actio est f'm' et op' agēt' et passio ē f'm' patiet' q' actio
 agēt' est actio: et actio patiet' est passio.

Quā q' ut' s'p' motū si qd' d'ns in aliq' s'p' aut' em' ut' in patie-
 te et motū s'p': aut' in agēte s'p' ut' aut' actio qd' in agēte:
 passio aut' in patiet' est. **A**n aut' ex' h'at' actioe: nō ē: q' ē
 ut' h'q' fiet'. **A**n p' mouēt' r' dubiū sup'posito q' actio et passio s'p' motū
An actio et passio s'nt' dūsi' motū l' unū motū. **E**t arguit' p' q' nō s'nt'
 dūsi' motū. q' si eēt' dūsi' motū: tūc actio et passio h'or' ē mouēte
 et mouēt' eēt' s'nt' in motū a mouēt' l' d'ns in patiet' h' ē in eo
 qd' mouēt': aut' actio ē in agēte s'ue mouēte: et passio est in patiet'
 si nulla d'oz ē d'ns: q' actio et passio nō s'nt' dūsi' motū. **R**es p'
 s'nt' alia p' d'ns s'nt' s'p' passio s'nt' in agēte: et actio in patiet' n' q'
 si agēs uozaret' nō ē patiet' et patiet' uozaret' nō ē agēs: tūc
 eēt' equoia. **A**l'ea si agēs eēt' patiet' h' q' agēs: tūc opposit' resp'et'
 eādē s'p' d'ns ē: eādē nō est q' actio n' est patiet' p' se sola.

Sed si hoc est in mouēte. motū eīt. eādē em' nō est in mouēte
 et in motū. **Q**uāc' aut' oē mouēs mouēbit': a h'nd' motū nō
 mouēbit'.

simoni. in iquemēs ē q̄ actio et passio eēt. idē. q̄ n̄ actio agit
est actio. et actio patet ē passio. si actio agit est idē n̄ actio pa-
tientis. et actio et passio sūt idē. et sic doctio q̄ tenet se ex pte docti
est eadē n̄ discepta q̄ tenet se ex pte addiscti. in iquemēs est
q̄ agit et pati eēt. idē. et doctio et addisctio q̄ si albedo et nigredo
sūt idē. q̄ albu ē et nigrū ē. et q̄ in iquemētē p̄cedēti dicitur
q̄ actio et passio sūt idē. q̄ agit et pati. in iquemēs est q̄ oē
doctis addiscti. et oē agēs patet. et eō. in iquemēs sūt eadē q̄ q̄d
dicit et docet. q̄ q̄d quērit docti h̄. et q̄ quērit addiscti. et q̄.
Aut nez aliq̄ actio in alio ē ē iquemēs est. Est em̄ doctio
actio docti in quoda m̄ nō deactio. si huius in hoc. Neq̄ em̄
vna in duobus p̄hibet. in iquemēs em̄ eadē ē actio nō sūt
ē idē. si sūt est q̄ p̄ est ad aliq̄ agēs. Neq̄ n̄ ē
doctio addiscti. n̄ si pati. et agit idē est. nō in tāq̄ nō
ē vna q̄ q̄d eāt. et dicitur sicut tunc et dicitur. in iquemēs
sicut vna a thēbis ad arthenas. et ab arthenas ad thēbas
quod ad modū dicitur est p̄. nō em̄ oia eadē in s̄ quolibz mō
ē. idē. si sūt q̄ q̄d ē idē est. Aliud n̄ doctio et doctio idē
et doctio et addisctio idē. sicut n̄ spānū vna distānū sūt. et
distānū hinc illuc vna et idē est. Quid aut idē dicit ē neq̄
doctio et doctio. n̄ actio et passio idē ipse est. si vna sūt h̄
motu. Et q̄ huius in hoc et q̄ huius ab hoc actio ē. idē
aliquis est. in iquemēs sūt dicitur dicitur sicut h̄. q̄ actio et passio
sūt vna motu sicut sicut mātū. q̄ eadē ē sicut mātū q̄ p̄ ē
in agēs et postea recipit in patētē. h̄ nō sicut mātū sicut
q̄ actio et passio sūt in duobus sicut. q̄ actio et passio sūt. et
passio sūt in patētē. et motu in mobili. Et p̄. videri ad
obā sicut iquemētē q̄ videt sicut ex hoc q̄ actio et passio sūt
vna motu. in iquemēs em̄ iquemēs dicitur p̄. q̄ nō ē iquemēs ē
vna actio dicitur sicut in duobus nō ē ut actio mouet ē in alio.
si in eo q̄d mouet. Ico q̄ doctio q̄ est actio docti ē a docti. in q̄
actu docti nō subest n̄ dicitur mātū p̄ sicut doctio ab ipō. et h̄
actio est in quoda sicut nō deactio n̄ in sicut mātū. cum eū et sicut
sicut sicut ipm̄ q̄ sicut est dicitur. et idē est actio h̄ agit

in hoc sibi suscipere. **Nulli** modo mirari debet unum motum quod centum
 est quod fluxus ab uno in aliud eodem modo esse motus quod idem
 in eodem modo. si sit aliud quod est contra unum et sic duo. et hoc
 modo patet. non suscipit actus illi quod est motus ad agens quod. sicut
 dicitur illud est motus. **Et** propter hoc non se. **Item** quoniam quod
 non sequebatur dicitur additum. nec agens patitur quod illi agens et patitur sit idem
 motus in eodem. quoniam sit non sit idem quod habeat unum motum. quod agens et
 patitur non solum dicitur sicut fluxus quod est motus in. **moues** et motus
 a mouente in mobili. agens enim notat fluxum illi sic quod est a moue-
 te. et patitur notat eum si quod est receptus in mobili quod mouetur. et
 ideo licet sit fluxus unus non sit licet unum motum quod est quod est et. et e-
 rei quod sit sicut hinc notum unum tumens et dicitur. quod licet actus
 et passio dicitur unum fluxum. tunc dicitur unum si dicitur eum et eum. si dicitur
 fluxum unum sit sicut unum hinc notum quod est a fluxu ad actus. et
 et causa dicitur solum quod est. **Item** dicitur dicitur non se. **Item** quoniam
 quod sit eadem in se. hoc enim non se. in unum illi quod dicitur dicitur.
 si sit non eum. quod hinc fluxus est unus. et quod dicitur dicitur. et quod dicitur
 eorum et penes eum et eum. eum quod agens si quod est a mouente alium et ad
 eum eum si quod in eo quod mouetur. et ideo quod dicitur fluxus in se.
 quod mouetur sit motus. **Item** se. **Item** quoniam dicitur quod dicitur sit dicitur
 in quod additum est dicitur. quod quod dicitur dicitur dicitur unum sit sicut in sibi.
 non sit idem est propter hoc dicitur hinc et inde. hinc et illuc. quod dicitur
 inde hinc fortassis est dicitur. et dicitur hinc illuc fortassis est dicitur sit.
 se hinc dicitur quod est in celum et terra. in licet sit idem sicut in sibi
 in sit idem in motus in po in na. **Item** se. **Item** quod dicitur quod dicitur sit quod
 actus est idem passio. aut dicitur eadem dicitur dicitur propter quod a se.
 fluxus in sibi. in sit si dicitur sit idem eum motus et illi est idem. quod motus
 est unus et idem fluxus quod est in hoc. et in eum aliter si notum quod hinc
 notum. et est hinc et sibi suscipere. **Et** sicut actus est motus hinc ab hinc. et
Item quod dicitur quod motus sit unum et si sit. **Item** passio motus hinc in hoc
 dicitur est. **Item** enim manifestum est quod dicitur dicitur. **Item** quod dicitur
 quod. **Item** aliter. **Item** dicitur et aliter si quod dicitur dicitur et dicitur est.
Amplius autem motus quoniam in po actus et passio quoniam hinc in sibi.
 est. et ita si unum quod quoniam edificia. aut medusa. **Item** dicitur aut
 dicitur modo et de aliis motibus inquit. **Item** propter in sibi hinc et dicitur
 quod sit motus unum dicitur est. et quod sit passio sicut dicitur quod data dicitur
 unum motus. non manifestum est dicitur. **Item** dicitur dicitur de figuris unum quod